Palácio Manoel Alves Bezerra - Rua do Horto Florestal, 506 -  Centro - Baraúna/RN
CNPJ/MF: 08.546.178/0001-44
Telefone: (84) 3191-9495
www.barauna.rn.leg.br
camara@barauna.rn.leg.br

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

005/2023

Às 10h00min do dia 04 de agosto de 2023, na sede da Câmara Municipal de Baraúna, situada

na Rua do Horto Florestal, 506 - Centro, Baraúna/RN, em cumprimento aos procedimentos legais, o

Pregoeiro e a Equipe de Apoio reuniram-se para julgamento da proposta de preços da licitante

classificada provisoriamente na sessão pública realizada no dia 28 de julho de 2023, referente ao

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

27060001/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM

MOTORISTA, VISANDO ATENDER OS GABINETES DOS VEREADORES NO QUE

CONCERNE A LEI MUNICIPAL N° 585 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017.

DO RESULTADO FINAL DA FASE DE PROPOSTAS/NEGOCIAÇÃO

No dia 31 de julho de 2023, às 10h18min, a licitante EMPREENDIMENTOS BARAÚNA

EIRELI – LTDA – CNPJ: 36.847.934/0001-00, protocolou documento contendo a Composição dos

preços unitários, etapa obrigatória do presente certame, conforme disposto no item 6, do TERMO DE

REFERÊNCIA (ANEXO I) - DA APRESENTAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

UNITÁRIOS DA PROPOSTA DE PREÇOS PELOS LICITANTES CLASSIFICADOS PÓS

FASE DE LANCES/NEGOCIAÇÃO.

A apresentação das informações supramencionadas ocorrera de forma tempestiva, haja vista

que, de acordo com o edital, a licitante classificada provisoriamente teria um prazo máximo de até 3

(três) dias úteis a contar da solicitação do Pregoeiro, considerando que esta fora realizada no mesmo

dia do certame.

Isto posto, o Pregoeiro encaminhou a documentação para análise e emissão de parecer

contábil, objetivando o prosseguimento do processo administrativo, ao Setor de Contabilidade da

Câmara Municipal de Baraúna/RN.

Após análise dos autos que compõe a etapa pós fase de lances/negociação, o Setor de

Contabilidade concluiu que a composição dos valores apresentada pela licitante está dentro do

mercado local e nacional. Deste modo, resta evidente o cumprimento, com êxito, das regras editalícias,

por parte da licitante já referenciada.

Portanto, verificada a conformidade da proposta de preços apresentada com os requisitos

estabelecidos no edital e com base no Parecer Técnico Contábil, julgamos pela classificação definitiva

da licitante EMPREENDIMENTOS BARAÚNA EIRELI – LTDA – CNPJ: 36.847.934/0001-00.

Palácio Manoel Alves Bezerra - Rua do Horto Florestal, 506 -  Centro - Baraúna/RN
CNPJ/MF: 08.546.178/0001-44
Telefone: (84) 3191-9495
www.barauna.rn.leg.br
camara@barauna.rn.leg.br

DO ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, informa que a retomada da sessão pública,

para abertura do envelope de habilitação e análise dos documentos habilitatórios, fica definida para o

dia 09 de agosto de 2023, às 09h00, facultando-se ao licitante a sua participação.

Nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a reunião às 10h30, do dia 04/08/2023, cuja

ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Membro da Equipe de Apoio.

José Freire de Mendonça Júnior

Pregoeiro da Câmara Municipal de Baraúna/RN

Francisco Cirneto da Silva Viana

Membro da Equipe de Apoio